
WYMAGANIA EDUKACYJNE Z JĘZYKA POLSKIEGO DLA DYSLEKTYKÓW 

 

 

Ucznia dyslektycznego na zajęciach języka polskiego obowiązują i dotyczą wszystkie 

wymagania i kryteria ocen oraz formy pracy i sposoby sprawdzania osiągnięć edukacyjnych 

określone wymaganiami i kryteriami ocen dla wszystkich pozostałych uczniów. W niektórych 

przypadkach (niżej wymienionych) uczeń z dysfunkcją będzie traktowany inaczej ze względu 

na specyfikę i charakter napotykanych trudności 

 

 W ocenie prac pisemnych dyslektyków będą uwzględniane wartości merytoryczne,   

rozumiane jako: stopień opanowania umiejętności lub wiedzy i sposób jej przekazania 

(zrozumienie tematu, znajomość opisywanych zagadnień, kompozycja, komunikatywność –

mimo błędów językowych, zamykanie myśli w granicach zdania – nie ma potoku 

składniowego, wypowiedź logicznie uporządkowana mimo błędów ortograficznych, 

graficznych i interpunkcyjnych). Uczniowie ci są też zobowiązani do zaczynania 

wypowiedzeń wielką literą i    kończenia ich znakami interpunkcyjnymi takimi jak: kropka, 

wykrzyknik, znak zapytania, wielokropek. Obowiązuje ich też pisanie imion i nazwisk 

wielką literą. 

 Sprawdziany i kartkówki oceniane są na podstawie poziomu opanowanej wiedzy, stylu   

i poprawności językowej z pominięciem poprawności ortograficznej. 

 

 Uczeń uczestniczy w klasowych dyktandach i ćwiczeniach sprawdzających poziom 

opanowania zasad ortograficznych, jednakże błędy zaznaczone przez nauczyciela 

stanowią podstawę do dalszych ćwiczeń.  

 

 Uczeń może być sprawdzany w formie ustnej (oprócz wypracowań). 

 

 Ze względu na wolne tempo czytania lub pisania dopuszcza się  wydłużenie czasu pracy 

ucznia. 

 

 Uczeń wykonuje wszystkie zadania domowe, systematycznie prowadzi zeszyt, przy 

czym stara się w domu korygować błędy zawsze korzystając ze słownika 

ortograficznego. 

 



 Jeżeli zdarzy się, że praca ucznia jest nieczytelna, nauczyciel ocenia ją po odczytaniu jej 

przez autora lub po przepisaniu. 

 

 Uczniowie i osłabionej pamięci słuchowej maja możliwość wydłużenia terminu 

pamięciowego opanowania wiersza lub fragmentu prozy (wg uznania nauczyciela) 

 

 Największe znaczenie dla oceny końcowej ucznia z przedmiotu mają: wysiłek ucznia, 

jego starania i motywacja oraz stopień zainteresowania przedmiotem, obowiązkowość    

i poziom wypowiedzi ustnych.                                                                      
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